АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 03 февраля  2015 года                                                                     № 64

с. Кыра

О внесении изменения в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» № 47 от 02.02.2011 года «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального района «Кыринский район», а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального района «Кыринский район»,
и внесения в них изменений»

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального района «Кыринский район» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст.22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Кыринский район» № 47 от 02.02.2011 года «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального района «Кыринский район», а также утверждения уставов муниципальных учреждений муниципального района «Кыринский район», и внесения в них изменений» (далее – Постановление) следующее изменение:

1.1. В подпункте «г» пункта 22 Постановления слова «Ликвидация сельского дошкольного образовательного учреждения или сельского общеобразовательного учреждения допускается только с согласия схода жителей населенных пунктов, обслуживаемых данным учреждением» заменить на слова «Принятие решения о реорганизации или ликвидации муниципальной общеобразовательной организации, расположенной в сельском поселении, не допускается без учета мнения жителей данного сельского поселения».

2. Данное постановление разместить на официальном  сайте муниципального района «Кыринский район»
Руководитель администрации
муниципального района
«Кыринский район»

             В.С. Сабуров